
       Protokół Nr 2/10

z posiedzenia Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które 
odbyło się w dniu 17 grudnia 2010 roku.

Obrady  Komisji  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop. 
W posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; 
na  14 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 13.  W związku z tym obrady 
Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.
W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny Jan Wielgat.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Dyrektor MOSiR – Paweł Głowacki,
 Główna księgowa MOSiR – Wiesława Gryziak,
 Naczelnik Wydziału PiSS – Aneta Werla,
 Naczelnik Wydziału SiR – Renata Samełko,
 Inspektor – Barbara Dąbrowska.

Przyjęty porządek obrad:
1.  Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Propozycje do planu pracy Komisja na 2011 rok.
4. Opinia   do projektów uchwał,  które będą przedmiotem obrad najbliższej  sesji  

Rady  Miasta.
5. Prezentacja  projektu  budżetu  miasta  na   2011  rok  w  dziale  kultura  fizyczna 

i turystyka.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1 - ego   
Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  zapoznał  zebranych  z  propozycją 

porządku obrad.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i  jednomyślnie poprzez aklamację przyjęli 

zaproponowany porządek obrad jw.  
 
Do punktu  2 - ego

Przewodniczący Komisji  Tomasz Przekop zwrócił  się o zgłaszanie uwag do 
protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie  Komisji nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie 
przyjęli protokół Nr 1/10 z dnia 6 grudnia 2010 roku z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Do punktu  3- ego
    Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop zwrócił się o zgłaszanie propozycji  

do planu pracy Komisji na 2011 rok.
Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  –  miasto  planuje  realizację  wielu  inwestycji 

związanych ze sportem., m.in. na stadionie miejskim, pływalni, kolejce wąskotorowej. 
W przygotowaniu jest  hala gimnastyczna przy SP nr  2  i  Gimnazjum nr  1.  Mamy 



zatem 5 bardzo istotnych projektów inwestycyjnych i to jest oś na której powinna się 
skupić praca Komisji.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – jest tutaj również działalność bieżąca 
MOSiR .
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – wizyta i omówienie obiektów sportowych 
powinno  się  odbyć  pod  kątem funkcjonowania  i  propozycji  rozwoju.  Chodzi  tutaj  
głównie o kolejkę wąskotorową, stadion, plażę miejską.

Przewodniczący Komisji  Tomasz Przekop – na następne posiedzenie  Komisji 
zostanie przygotowany projekt planu pracy Komisji obejmujący również stale punkty 
do  zrealizowania  oraz  obecnie  zgłoszone  do  zaakceptowania  przez  członków 
Komisji.

Do punktu  4 - ego 
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie miasta Ełku na 2010 rok:
-  w zakresie wydatków realizowanych  i  nadzorowanych  przez Wydział  Promocji  i 
Spraw Społecznych 

Przeniesienia  w  planie  wydatków  Miejskiego  Ośrodku  Sportu  i  Rekreacji, 
zmniejszenia i zwiększenia wynikają z rzeczywistych potrzeb jednostki. 
Zmiany w dochodach i wydatkach rachunku dochodów własnych na 2010 r. dotyczą 
zwiększenia kwoty dochodów oraz wydatków, umożliwiając ich rozdysponowanie.

Dyrektor  MOSiR  Paweł  Głowacki  dodał,  że  generalnie  chodzi  składki  na 
ubezpieczenia społeczne, podatek od nieruchomości, wynagrodzenia bezosobowe – 
umowy-zlecenia.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały.
W  głosowaniu  jawnym;  9  głosami  „za”  -  jednomyślnie  członkowie  Komisji 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 
2010 rok.

Do punktu  5- ego
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – omawianie projektu budżetu miasta 

zaczniemy  od  działu  926  kultura  fizyczna  i  sport. W  nawiązaniu  do  jednego  z 
ostatnich  posiedzeń  Komisji  poprzedniej  kadencji  Rady  Miasta,  gdzie  Komisja 
wnioskowała  o ujęcie w przyszłorocznym budżecie miasta kwoty 400 tys. zł na na 
realizację  koncepcji  funkcjonalno-przestrzennej  zagospodarowania  terenów 
położonych  w  bezpośrednim  otoczeniu  kościoła  parafialnego  Pw.  Św.  Rafała 
Kalinowskiego w Ełku  w latach 2011-2012 trzeba będzie jeszcze do tego tematu 
wrócić. Na to przedsięwzięcie zakładana jest tzw. „składanka” budżetowa środków 
finansowych z różnych źródeł.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił kolejno zadania działu 926.
Str. 112 - remont boiska sportowego przy ulicy Grodzieńskiej 9 w Ełku – realizatorem 
zadania będzie Spółdzielnia Mieszkaniowa „Świt”. Udziały partycypacyjne w zakresie 
finansowania ustalono w proporcjach 50:50.
Str. 113 – organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Ełku oraz 
utrzymanie i udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej – zwyżka wykazanych tutaj 
kosztów wynika ze zmiany ustawy o finansach publicznych.  MOSiR nie może od 
2011 roku prowadzić rachunku dochodów własnych.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop zwrócił się o przybliżenie wydatków 
inwestycyjnych.

Dyrektor  MOSiR Paweł Głowacki  – głównie to remont mostu kolejowego w 
Sypitkach – 101.500 zł, remont kapitalny silników spalinowych lokomotyw – zostanie 
wykonany we własnym zakresie. Są to również zakupy inwestycyjne.  Na pływalni 



planowane  jest  wykonanie  jednego  dużego  jakuzzi  i  dużej  sauny.  40  tys.  zł 
planujemy przeznaczyć na remont górnej płyty boiska.

Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  –  czy  zaplanowana  kwota 
wystarczy na opłatę energii niezbędnej na utrzymanie lodowiska?

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – lodowisko powinno funkcjonować 3 m-ce w 
roku w okresie zimowym. Jeśli  zostanie uruchomione jeszcze tej  zimy,  może być 
potrzeba przesunięcia środków finansowych.

Radny Zbigniew Jędrkiewicz – było planowane wykonanie instalacji solarnej, 
co z tym projektem?

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – Zespół Inwestycji poszukuje wykonawcy. 
Inwestycja jest skomplikowana, środki w budżecie miasta są założone.

Radny  Krzysztof  Wiloch  –  na  §  92604  jest  wyraźny  wzrost  wydatków 
bieżących, z czego to wynika?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  MOSiR  jest  bardzo  specyficzną 
jednostką. Jeden segment stanowi dotacja a drugi są to dochody własne. W tej chwili  
ustawa o finansach publicznych pozwala na bardzo szczegółowy wgląd w budżet. 
MOSiR nie ma już rachunku dochodów własnych. 

Przewodniczący Komisji  Tomasz Przekop zwrócił  uwagę, że w tabelach są 
błędy i należałoby je poprawić.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Michał  Tyszkiewicz  zwrócił  się  z 
wnioskiem, aby radnym dostarczyć kalendarz imprez MOSiR na 2011 rok.

Dyrektor MOSiR Paweł Głowacki – omówił imprezy, które już teraz wiadomo, 
że  się  odbędą.  Czekamy  na  zatwierdzenia  naszego  kalendarza  imprez  przez 
Prezydenta Miasta.

Główna księgowa MOSiR Wiesława Gryziak omówiła szczegółowe planowane 
wydatki bieżące.
Str. 115 – kultura fizyczna- nagrody, wyróżnienia i stypendia sportowe.

Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  zwrócił  uwagę  na  wybryki  pijanych  piłkarzy 
klubu  „Mazur”  .  Problem  był  zgłaszany  na  jednym  z  posiedzeń  tej  Komisji  w 
poprzedniej kadencji Rady Miasta. Należałoby się zastanowić nad tym, czy jest sens 
dawania wszystkim 20 zawodników jednakowej kwoty stypendium. Może powinniśmy 
pójść w kierunku ograniczenia ilości, ale za to w konkretnej kwocie po konkretnie 
ustalonych  zasadach.  Należałoby  popracować  nad  regulaminem  przyznawania 
nagród i stypendiów.
Str.  116  –  kultura  fizyczna  i  sport  –  pozostała  działalność  –  zadania  w  ramach 
otwartego konkursu ofert, są to granty dla stowarzyszeń.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał  Tyszkiewicz  – czy można byłoby 
tutaj  zaplanować wyższą kwotę? Utrzymać poziom roku 2010. Wiadomo, że tych 
stowarzyszeń sportowych jest bardzo dużo.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jeżeli obcinamy wydatki do 98% to 
we  wszystkich  działach  budżetu  miasta.  Miasto  jest  od  wspierania  działalności 
klubów nie utrzymywania. My mamy tworzyć warunki dla rozwoju kultury fizycznej. 
Mozę  powinniśmy  większy  nacisk  położyć  na  wyniki  sportowe.  Jako  radni 
powinniśmy mieć szerokie spojrzenie. Podział grantów nastąpi w połowie stycznia i 
będzie już wiadomo, w jakich obszarach jest duże zainteresowanie.  Możemy wrócić 
do  tematu  zwiększenia  środków  finansowych  właśnie  po  pierwszym  naborze 
grantów.
Str. 8 – turystyka -  ośrodki informacji turystycznej – realizacja Projektu Modernizacja 
i  Rozbudowa  Regionalnego  Systemu  Informacji  Turystycznej  –  RPO  Warmia  i 
Mazury. Projekt jest realizowany wspólnie z Urzędem Marszałkowskim. W tabeli jest  
ujęty wkład finansowy z budżetu miasta do tego projektu.



Str. 9 – Turystyczna Siec Współpracy – klaster „Suwalszczyzna-Mazury” - zadanie 
omówiła  Naczelnik  Wydziału  SiR  Renata  Samełko.  Celem projektu  jest  podjęcie 
wspólnych  inicjatyw promujących  postawy przedsiębiorcze i  wspierających  rozwój 
przedsiębiorczości  w  nowoczesnej,  zorganizowanej  formie  na  obszarze  dwóch 
województw. Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej w 100%.
Str.  11  -  zadania  z  zakresu  upowszechniania  turystyki  –  kwota  5  tys.  zł. 
Dofinansowanie w ramach otwartego konkursu ofert.
Str.  10  -  „Rozwój  turystyki  aktywnej  płaszczyzną  polsko-rosyjskiej  współpracy”  - 
zadanie  zostało  omówione  przez  naczelnika  Wydziału  SiR  Renatę  Samełko. 
Planowane  jest  wykonanie  m.in.  Parku  linowego  w  Ełku  i  Oziersku.  Realizacja 
projektu w latach 2011-2013.
Str. 13 – pozostała działalność – Naczelnik Wydziału PiSS Aneta Werla – budowa 
systemu  turystycznej  informacji  miejskiej  obejmującej  znaki,  tablice  z  mapami  i 
informacjami o mieście oraz jego atrakcjach, oznakowanie tras turystycznych oraz 
wydanie folderów i ulotek o trasach turystycznych.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  zwrócił  uwagę,  że  należałoby  zrobić 
dobre  oznakowanie  kierujące  przyjeżdżających  do  Ełku  na  promenadę.  Bardzo 
istotnie jest zatrzymanie turystów w naszym mieście.
Str.  35 – Projekt „Platforma Współpracy – EGO SA” -  projekt  omówiła Naczelnik 
Wydziału SiR Renata Samełko. 

Radny Tomasz Przekop – czy są narzędzia, które sprawdzają skuteczność 
tego typu działań? 

Naczelnik Renata Samełko – w miesiącach wrzesień-październik były robione 
badania. Mamy tendencję wzrostową. Najskuteczniejsza jest kampania internetowa, 
sporty w TVP. Raport będzie na stronie miasta.

Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  –  jedno  z  posiedzeń  Komisji 
zostanie poświęcone turystyce i pozyskiwanym środkom finansowym.
Str. 131 – Nasze Dziedzictwo Ełcka Kolej Wąskotorowa – Dyrektor MOSiR Paweł 
Głowacki powiedział, że środki finansowe są pozyskane i umowa podpisana. W 2011 
roku  planowane  są  prace  min.  rozbiórkowe  i  remontowo-budowlane  budynku 
warsztatu  pomocniczego,  budynku  lokomotywowni,  elewacji  i  dachu  wraz  z 
dociepleniem budynku socjalno-biurowo-warsztatowego.
Str. 138 – kompleksowa modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych przy MOSiR 
w Ełku dla rozwoju turystyki – wybudowane zostanie m.in. boisko wielofunkcyjne dla 
dzieci, plac zabaw.
Str.  139  –  modernizacja  głównej  płyty  boiska  i  bieżni  lekkoatletycznej  wraz  z 
trybunami i budynkami zaplecza sportowego – planowane jest dokończenie ciągów 
pieszych, pieszo-jezdnych, zieleni.
Str.  140 –  zastosowanie  odnawialnych  źródeł  energii  do  zasilania  obiektu  Parku 
Wodnego  –  ma  zostać  wykonany  projekt  a  następnie  kolektory  solarne. 
Pozyskaliśmy środki  finansowe  z  RPO,  jest  podpisana  umowa.  Został  rozpisany 
przetarg na wykonanie dokumentacji wraz z całym zadaniem. 

Dyrektor  MOSiR  Paweł  Głowacki  –  kolektory  chcemy  umieścić  od  strony 
południowo-zachodniej,  przy  okazji  planujemy  również  zagospodarować  taras. 
Należałoby pomyśleć również nad płatnym parkingiem przy MOSiR. Nie ponosiłyby 
opłat osoby, które by korzystały z pływalni.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – przy tej okazji należałoby wrócić 
do tematu stref płatnego parkowania w mieście.
Str.  141  –  rozbudowa  promenady  pieszo-rowerowej  wzdłuż  nabrzeża  jeziora 
Ełckiego  –  w  2011  roku  planowane  jest  zakończenie  ścieżki  rowerowej  w  ulicy 
Pułaskiego i wymiana oświetlenia w ul. Nadjeziornej.



Str. 142 – budowa  promenady pieszo-rowerowej wzdłuż nabrzeża jeziora Ełckiego – 
zadanie  stanowi  kontynuację  promenady miejskiej.  Planuje się  wykonanie  ścieżki 
pieszo-rowerowej  od  schodów  terenowych  na  os.  Jeziorna  do  wysokości  ulicy 
Św. Wojciecha, łącznie 1048 mb wraz z oświetleniem. W ramach zadania wykonany 
zostanie pomost widokowy oraz częściowe umocnienia nadbrzeża jeziora.
Str.  143  –  budowa hali  sportowej  przy  Szkole  Podstawowej  nr  2  –  zadanie  jest 
przewidziane do realizacji z udziałem środków pochodzących z Funduszu Rozwoju 
Kultury  Fizycznej.  Będziemy próbowali  rozmawiać  z  Konserwatorem Zabytków w 
sprawie zmiany elewacji klinkierowej, która jest bardzo droga. Trudno jednak będzie 
oczekiwać dofinansowania zewnętrznego. Może ono wynosić maksymalnie do 30%. 
Musimy być przygotowani, że być może będziemy realizować inwestycję ze środków 
budżetu miasta.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – w planie inwestycji  miał  się znaleźć „Orlik” 
przy  Zespole  Szkół  Samorządowych,  nie  ma  tego  zadania.  Kolejna  sprawa,  co 
z plażą miejską i jej przeniesieniem?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  powinniśmy  się  zastanowić  nad 
koncepcją  usytuowania  plaży  miejskiej  na  cyplu  na  os.  Jeziorna  za  Szkołą 
Podstawową nr 5 . Będzie tam cały kompleks sportowy i plaża z całym zapleczem na 
tym cypelku dobrze by się komponowała. Projekt można by zrobić nawet kosztem 
remontu mostu kolejowego w Sypitkach. Chodziłoby tutaj o koncepcję, którą można 
przedstawić Radzie Miasta i szukać na jej wykonanie środków finansowych.

Radny Krzysztof Wiloch – temat plaży na os. Jeziorna ma już 10 lat. Efektem 
działań była nowa szkoła wraz z halą sportową. Powinien pow
stać również kompleks boisk szkolnych i Centrum Sportów Wodnych – lokalizacja 
jest bardzo dobra na ten cel.

Naczelnik  Wydziału  SiR  Renata  Samełko  –  powinien  powstać  projekt 
funkcjonalno-użytkowy, który określi co tam powstanie.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jeśli chodzi o „Orlika” przy Zespole 
Szkół  Samorządowych,  to  będziemy  liczyć  wolne  środki  na  koniec  tego  roku. 
Chcemy zrealizować  pełnowymiarowego  „Orlika”  myśląc  o  potencjalnej  lokalizacji 
szkoły sportowej. Chcemy zaprojektować teren tak, aby mogły tam trenować również 
drużyny seniorów.

Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  –  wyciąg  nart  wodnych, 
przynajmniej należałoby przygotować dokumentację projektową w przyszłym roku.

Naczelnik Wydziału SiR Renata Samełko – nie ma na razie na takie zadania 
konkursów dających możliwości  pozyskiwania środków zewnętrznych. 
Komisja zapoznała się z projektem budżetu miasta Ełku na 2011 rok w dziale kultura 
fizyczna i turystyka.

Do punktu  6- ego
Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  odczytał  pismo  Prezydenta  Miasta 

w  sprawie  wskazania  trzech  przedstawicieli  Rady  Miasta,  którzy  wchodzić  będą 
w skład Kapituły ds Stypendiów i nagród Sportowych powołanej na 2011 rok – ksero 
pisma w załączeniu do protokołu.

Członkowie Komisji zgłosili następujących radnych:
Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  –  radnego  Pawła  Czemiela  (wyraził 
zgodę),
Wiceprzewodniczący  rady  Miasta  Michał  Tyszkiewicz  –  radnego  Adama 
Rydzewskiego (wyraził zgodę),
Przewodniczący  Komisji  Tomasz  Przekop  –  radnego  Romualda  Szulińskiego 
(wyraził zgodę),
jako przedstawicieli do składu Kapituły.



Komisja  po  zapoznaniu  się  z  pismem  Prezydenta  Miasta  w  sprawie  wskazania 
trzech  przedstawicieli  Rady  Miasta,  którzy  wchodzić  będą  w  skład  Kapituły 
ds Stypendiów i nagród Sportowych powołanej na 2011 rok; w głosowaniu jawnym; 
7 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i  2 głosach „wstrzymujących”   proponuje 
następujących radnych składu Kapituły, do zatwierdzenia na sesji Rady Miasta::
1. Pawła Czemiela,
2. Adama Rydzewskiego,
3. Romualda Szulińskiego.   
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – wykonanie „Orlika” przy SP nr 5 na 
os.  Jeziorna  –  czy  nie  jest  zagrożone?  Czy  nie  będziemy  musieli  zwracać 
dofinansowania?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – chcielibyśmy do końca roku zamknąć 
ten temat, na ile się to da. Już są naliczane kary umowne dla wykonawcy, dziennie 
6.200 zł.  Prace trwają pomimo niskich temperatur.  Trudno teraz przewidzieć, czy 
całe  przedsięwzięcie  zakończy  się  sukcesem.  Boiskiem  będzie  administrować 
szkoła.

Dyrektor  MOSiR Paweł  Głowacki  zwrócił  uwagę,  że  należałoby się  przyjrzeć 
wykonaniu budynków socjalnych przy lodowisku. 

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na pewno jest gwarancja i wszystkie 
usterki muszą zostać usunięte.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
       Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak           
       Tomasz Przekop  


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

